
 

Referat af generalforsamling d. 30. april 2026 

Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden 

 

Velkomst 

Regionsformand Line Schiellerup, byder velkommen og præsenterer regionsbestyrelsen. 

 

Valg af dirigent  

Bestyrelsen indstiller Søren Lauridsen, som dirigent.   

Indstillingen bliver godkendt med applaus  

Valg af referent 

Bestyrelsen foreslår Regionssekretær Louise Glenn Andersen og 

regionsbestyrelsesmedlem Mie Knudsen.  

Indstillingen bliver godkendt. 

Valg af stemmetællere  

Bestyrelsen indstiller, fra bestyrelsen, der ikke stiller op til valg:  

Anders Breinholt, Pernille Weidemann Ellekær.  

Indstillingen bliver godkendt med applaus 

Derudover bliver medlemmet Anne Marie valgt.  

 

GF 2026 

Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er retsindigt indkaldt. §21 stk. 2  

 

Aflæggelse af mundtlig beretning v. regionsformand Line Schiellerup og 

efterfølgende debat: 

Den mundtlige beretning kan ses under GF26. Det er de talte ord der gælder. 

 

Spørgsmål fra salen 



 

Medlemmerne stillede spørgsmål til den nye sundhedsstruktur og til, hvordan 

den vil komme til at påvirke Danske Fysioterapeuter. Lines anbefaling er at DFys ser den 

nye struktur an og ikke springer ud i en hurtig ændring af den politiske struktur. Hun ser 

frem til en inddragelse af medlemmerne i en dialog om ønsker og behov. 

Bestyrelsen og hele foreningen har desuden fokus på sundhedsstrukturens betydning for 

medlemmerne og for mulighederne for fysioterapeuter. Line henviser også til både 

mundtlige beretning og den skriftlige.  

Sundhedsreformen og den ændrede struktur vil også fremadrettet være et vigtigt punkt på 

dagsordenen for regionsbestyrelsen, da emnet fylder meget blandt medlemmerne. 

Derudover var der i salen en længere drøftelse af foreningens fokus på ledelse, 

lederstillinger til fysioterapeuter og tværfaglighed i ledelse. Mange oplever, at 

sygeplejersker ofte er stærkt repræsenteret i ledelseslagene, mens fysioterapeuter i 

mindre grad er det. I den forbindelse lød der en klar opfordring til, at flere fysioterapeuter 

søger lederstillinger, så faget ikke kun er repræsenteret på gulvet, men også der, hvor 

beslutningerne træffes. 

Samtidig blev det understreget, at det er vigtigt, at fagforeningen aktivt opfordrer 

medlemmer til at gå ledervejen og støtter dem, der allerede har ledelsesansvar.  

For praktiserende fysioterapeuter er der udbudt en lederuddannelse med opstart i august. 

Afslutningsvis kom der en opfordring fra salen til at forblive medlem af foreningen, så man 

kan blive en del af seniornetværket. Seniornetværket er et aktivt og socialt fællesskab med 

mange arrangementer i løbet af året – blandt andet et netværksarrangement i juni. 

 

Indkomne forslag  

Ingen forslag 

Regnskab fra 2024-2025 og budget ’26,’27,’28  

Line præsenterer regnskab og rammebudget som bestyrelsen har prioriteret indenfor.  

Bestyrelsen tager ikke til folkemødet i år, men vil tage af sted igen næste år.  

Der sættes altid penge af så bestyrelsen kan få tabt arbejdsfortjeneste til møder og 

arrangementer i arbejdstiden.   

Der er sat flere penge af til indsats i forhold til nyuddannede og studerende 

Bestyrelsen opfordrer i øvrigt til at komme med forslag/ønsker til netværk og 

arrangementer. Regionen har desuden en pulje penge til at imødekomme støtte til eks. 



 

faglige fyraftensarrangementer, som medlemmer tager initiativ til. 

Regionskontoret eller netværkskonsulent kan hjælpe med det praktiske. Krav til ansøger er 

at det er målrettet medlemmerne og at det annonceres på fysio.dk  

Der bliver spurgt indtil de ubrugte midler. Mange af dem stammer tilbage fra corona, hvor 

der ikke kunne holdes arrangementer for medlemmerne. Forventningen var den gang, at 

der ville blive et øget behov i årene efter. Det har der ikke været og bestyrelsen oplever 

desuden mindre tilslutningen til de arrangementer der afholdes. Det er noget bestyrelsen 

er opmærksomme på.  

Valg af regionsbestyrelsesmedlemmer, samt suppleanter  

Til valget stiller  

Mie Knudsen, Katja Milling Knudsen, Nette Oliver, Signe Hammer, Wael Al-Aani, Poul Gørtz 

og Mikkel Kielmann Hansen 

Alle opstillede blev valgt ved fredsvalg 

 

Valg af suppleanter 

Til valget stiller 

Anja Gustafsen, Tilde Randsborg, Karen Gottlieb, Pernille Weidemann Ellekær 

Alle opstillede blev valgt ved fredsvalg 

 

Valg af to kritiske revisorer samt en suppleant blandt foreningens medlemmer i 

regionen 

Medlemmerne giver regionsbestyrelsen mandat til at finde to kritiske revisorer  

 

Eventuelt  

Intet til eventuelt  

 

Line takker de afgåede bestyrelsesmedlemmer for deres store arbejde i bestyrelsen  

…………………………………………………………………………………………….. 



 

Herefter meddelte dirigenten af generalforsamlingen var afsluttet og takkede 

forsamlingen for engageret deltagelse.  

 

Pause 

Oplæg m. Maiken Juul ”Den ubekymrede medarbejder”  

 

Fejring af 50 år 40 år og 25 årsmedlemsskab – Tillykke 

Middag og fællesskab 

 

 

 

 


